
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １年生として生活するのも残りわずかとなりました。この一年、児童たちは学習や友達との

生活を通して様々なことを経験し、自分でいろいろなことができるようになりました。保護者

の皆様にはたくさんのご協力をいただきまして、担任一同心より感謝申し上げます。 

児童たちは、６年生を送る会に向けて、プレゼント作りや感謝の気持ちを込めた出し物の練

習に取り組んでいます。また、学習の総まとめもしっかりと行っていきます。２年生となる自

覚をもつよう促してまいりますので、引き続き励ましの声をかけていただければと思います。 

 

 

＜読み語り 本の紹介＞ 
  2月４日(火)に第７回の読み語りがありました。ご協力ありがとうございました。読んで

いただいた本を紹介します。 

 

組 本の名前 作者 絵 

１ じぶんだけのいろ レオ＝レオニ  

１ ぐりとぐらとくるりくら なかがわ りえこ やまわき ゆりこ 

２ マルマくんかえるになる 片山 令子 広瀬 ひかり 

３ ぼくお月さまとはなしたよ フランク アッシュ  

３ たからさがし なかがわ りえこ  

 

令 和 ７ 年  ２ 月 ２ ８ 日 

江戸川区立小松川第二小学校 

第 １ 学 年  学 年 便 り 

３月号 

校 長  五 十 嵐  一 嘉 

１  学 年 担 任 

 

 

日時：3月1０日（月）午後1時30分始  場所：各教室 

内容：1年間を振り返って 

   学習、生活用具について 

   春季休業の過ごし方 など 

 

詳細は、配布した文書をご確認ください。 

 

 

 保護者会について 
 

★１０日（保護者会）、１９日(卒業式予行)、2１日(卒業式前日準備)は、給食後下校します。 

★2４日（月）は卒業式のため、1年生は授業がなく、お休みです。お間違えのないようお願い

いたします。 

☆来年度の始業式は4月７日(月)です。 

 ※春休みや4月当初の予定については、後日お知らせいたします。 


